Ad sextum sic proceditur. Videtur, quòd schismatici, hæretici, excommunicati, suspensi, & degradati, vsus clauium habeant. Sicut enim potestas clauium dependet ab ordine, ita & potestas conficiendi. Sed non possunt amittere vsus potestatis conficiendi: quia si conficiunt, confectum est, quamuis peccent conficientes. Ergo etiam non possunt amittere vsus clauium.

¶ Præterea, Omnis potestas spiritualis actiua in eo qui habet vsus liberi arbitrij, exit in actum, quando vult. Sed potestas clauium adhuc manet in prædictis; quia cum non detur nisi in ordine, oportet

loco cita-
to in ar-
gum. 3.

vt dicit
Aug. ser.
11. de ver-
bis domi-
ni circa
finem, 10.
10. et lib.
1. de bapt.
cont. Do-
natist. c. 2
10. 7. et de
fide ad Pe-
trū, c. 36.
39. & 3.
10. 3.

77

† vt dictū
est in 2. p.
q. 82. a. 7

teret reordinari eos quando ad Ecclesiam redeunt. Ergo cum sit potentia actiua, possunt in actum transire, cum voluerint.

¶ 3 Præterea, Spirituales gratia magis impeditur per culpam, quàm per pœnam. Sed excommunicatio & suspensio, & degradatio, sunt pœnæ quædam. Cum ergo propter culpam non amittat aliquis vsum clauium, videtur quòd nec propter ista.

¶ trac 121 in Ioan. procul à fine to 9. SED contra, Augustinus dicit, quòd Ecclesiæ charitas peccata dimittit. Charitas autem est quæ facit Ecclesiæ vnionem. Cùm ergo prælati & sint ab Ecclesiæ vnionem diuisi, videtur, quòd vsum clauium non habeant in remittendis peccatis.

¶ Præterea, Nullus absoluitur à peccato secundum hoc quòd peccat. Sed aliquis à prædictis * absoluitur nem peccatorum petens, peccat, contra præceptum Ecclesiæ faciens. Ergo per eos à peccato absolui non potest: & sic idem quod prius.

RESPONDEO dicendum, quòd in omnibus prædictis * manet clauium potestas quantum ad essentiam sed vsus impeditur ex defectu materiæ. Cum enim vsus clauium in vidente, prælationem requirat respectu eius in quem vtitur: (vt supra dictum * est) propria materia, in quam exercetur vsus clauium, est homo subditus. Et quia per ordinationem Ecclesiæ vnionem subditur alteri: idè etiam per Ecclesiæ prælatos potest subtrahi alicui ille, qui erat ei subiectus. Vnde in Ecclesia hæreticos & schismaticos & alios huiusmodi priuet, subtrahendo subditos, vel simpliciter, quantum ad aliquid: quantum ad hoc quòd priuati sunt non possunt vsum clauium habere.

Ad primum ergo dicendum, quòd materia sacramenti Eucharistiæ, in quam suam potestatem exercet sacerdos, non est homo, sed panis triticeus, & in Baptismo homo simpliciter. Vnde sicut si subtraheretur hæretico panis triticeus, conficere non potest: ita nec si subtrahatur prælato prælatio, absoluitur